
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/58 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: 4. 2. 2012/ 8.2.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 9. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pracovní list zaměřený 

na získávání informací o Praze z mapy a z jiné odborné literatury a z internetových stránek 

seznam použité literatury a pramenů:  

ZAHAJSKÝ, Pavel. et al. Česká republika. Sešitový atlas pro základní školy a víceletá 

gymnázia. 2.vyd. Praha: Kartografie PRAHA, 2010, 32 s., ISBN 978-80-7393-041-7. 

HABADOVÁ, I. Vlastivědný atlas pro 4. a 5. ročník ZŠ. Praha: Geodézie ČS, 2000, 12 prac. 

listů, ISBN 80-7279-026-9. 

 

PRAHA 

Pracovní list 

Pracuj s atlasem a odpověz na níže uvedené otázky: 

1) V jakém horopisném celku se nachází Praha? 

2) Která řeka protéká Prahou?  

3) V jaké podnebné oblasti se Praha nachází? 

4) Proč je Praha administrativním centrem? 

5) Jaké druhy dopravy najdeme v Praze? 

6) Kolik linií má metro a odkud kam vedou? 

7) Napiš 5 historických památek Prahy. 

8) Popiš svoji cestu z Hlavního nádraží v Praze na Pražský hrad a napiš, které památky 

bys cestou mohl navštívit. 

Zjisti na internetových stránkách nebo z odborných publikací v učebně zajímavé informace 

k jedné památce na území Prahy a napiš o ní několik vět. 


